
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 352
21 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι δύο 

κόμμα δεκαεννέα (22,19) στρεμμάτων, στη θέση 
«Πανωστράτι», Δημ. Διαμερίσματος Περίθειας, Πε−
ριφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας .................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 
μηδέν εφτά (1,07) στρεμμάτων, στη θέση «Βουτού−
μι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Περιφ. 
Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας .................................................... 2

Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή Δημο−
τικού διαμερίσματος Τσερίων, Δήμου Λεύκτρου, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, αγροκτήματος της Σ.Δ. 1961 του 
Ισαακίου, Ν. Έβρου, ως χώρο για ανέγερση απο−
θήκης στέγασης μηχανημάτων και υπόστεγου για 
τη φύλαξη αναλώσιμων υλικών ......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 16775/16775 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού είκοσι δύο κόμ−

μα δεκαεννέα (22,19) στρεμμάτων, στη θέση «Πανω−
στράτι», Δημ. Διαμερίσματος Περίθειας, Περιφ. Δή−
μου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 15670/15670/20.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού είκοσι δύο κόμμα δε−
καεννέα (22,19) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται 
στη θέση «Πανωστράτι», Δημ. Διαμερίσματος Περίθει−
ας, Περιφ. Δήμου Θιναλίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α1,Α2,Α3,…,Α26,Α27,Α1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εθνική οδός.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική οδός και ελαιόκτημα μεγάλης ηλι−

κίας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, αγριελιά, σχοίνο και κουμαριά, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
8.7.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 24 Ιουλίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3765



3766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3767

   Αριθμ. οικ. 16897/16897 (2)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

μηδέν εφτά (1,07) στρεμμάτων, στη θέση «Βουτούμι−
Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Περιφ. Δή−
μου Παξών Ν. Κέρκυρας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. 16503/16503/23.7.2009 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα μηδέν εφτά 
(1,07) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Βουτούμι−Αντίπαξων», Δημ. Διαμερίσματος Γάϊου, Πε−
ριφ. Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,…,37,38,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής Δασική έκτα−

ση.
 Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κυπαρίσσι, πουρνάρι, άρκευθο, πεύκο και κουμαριά, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπι−
στώθηκε στις 26.5.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα 27 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3769

    Αριθμ. 3121 (3)
Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχής Δημοτι−
κού διαμερίσματος Τσερίων, Δήμου Λεύκτρου, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης»

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ.1), όπως συμπληρώ−
θηκαν με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις δ/ξεις του ν. 1892/1990 (άρθρο 120 παρ. 1) «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 «Ρύθ−
μιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/ 26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

10. Την υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση 26.560,00 στρεμμάτων στην θέση «Μαλάβοντα −
Πέντε Αλώνια − Άγ. Θεόδωροι κ.λπ.» περιοχής Κοινο−

τήτων Κέντρου − Τσερίων, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
744/τ.Δ΄/19.10.1988).

11. Την υπ’ αριθμ. 56/2009 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

12. Την υπ’ αριθμ. 6106/22.7.2009 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα την υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του 
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19.10.1988 τεύχος Δ΄) 
ως προς την έκταση των δύο χιλιάδων εξακοσίων εξή−
ντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και δεκατεσσάρων 
εκατοστών (2.665,14 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέ−
ταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννα 
Στριμπάκου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασής μας αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό που εμπερι−
έχεται στην έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας.

Δυτικά: Με κοινοτική οδό και μονοπάτι.
Βόρεια: Με εγκαταλελειμμένο αγρό που εμπεριέχεται 

στην έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Νότια: Με εγκαταλελειμμένο αγρό που εμπεριέχεται 
στην έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−
σηνίας.

Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 
26.557,334 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας

Η απόφασή μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3771

    Αριθμ. Ι−706 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, αγροκτήματος της Σ.Δ. 1961 του Ισαα−
κίου, Ν. Έβρου, ως χώρο για ανέγερση αποθήκης στέ−
γασης μηχανημάτων και υπόστεγου για τη φύλαξη 
αναλώσιμων υλικών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 5801/18.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−479/12.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 2555/1.4.2009 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής Παραγωγής, 
Ορεστιάδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1732/15.5.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 502/28.4.2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 1200/21.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

8. Το υπ’ αριθμ. 2099/14.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1789/6.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

10. Τα υπ’ αριθμ. 124/9.3.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

11. Την υπ’ αριθμ. 161/2009 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Διδ/χου.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης του τεμαχίου με αριθμ. 
1464β, έκτασης 10.000 τ.μ. Σ.Δ.1961, του αγροκτήματος 
Ισαακίου, Δήμου Διδυμοτείχου, Ν. Έβρου, ως «χώρο για 
ανέγερση αποθήκης στέγασης μηχανημάτων και υπόστε−
γου για τη φύλαξη αναλώσιμων υλικών, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Τμήματος Τοπογραφίας Ορεστιάδας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 30 Ιουνίου 2009

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



3772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003522108090008*


		2009-08-28T09:44:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




